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Tregoje kreshmën me vepra

 

“Mban kreshmë? Tregoje me vepra.Çfarë veprash? Kur shikon ndonjë të varfër, 
ndihmoje. Kur shikon armikun tënd, të pajtohesh dhe të bëhesh mik me të, të mos 
shash, të mos shpifësh, të mos vjedhësh, të mos bësh ndonjë padrejtësi, të mos 
mbash nëpër gojë njerëzit, etj. Me fjalë të tjera, nuk duhet të mbajë kreshmë 
vetëm goja, por edhe syri, edhe veshi, edhe këmbët dhe të gjitha pjesët e trupit 
tënd.

Le të mbajnë kreshmë duart duke mos u ndotur me vjedhj…
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